


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O��vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

1. Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky (dodávky, služby) napln�ny (d�vod, pro� je 
dodávka/služba p�ipravována). 
Požadovaný �elní mul�ova� bude využíván se strojem Reform Metrac p�i sekání travního porostu vodních 
tok� ve správ� Povodí Labe, státní podnik. 

2. Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky dodávky �i služby (stávající stav, cíl). 
Jedná se o obnovu p�vodního mul�ova�e z roku 2009, který je provozn� opot�ebován a s velkým úsilím 
provozního st�ediska služeb udržován v provozu schopném stavu. Skelet stroje je používáním a korozí 
zeslaben a je reálná obava, že dojde k nevratnému poškození za�ízení. 
�elní mul�ova� nahradí stávající provozn� velmi opot�ebovaný mul�ova� na hranici životnosti. 
  

3. Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele - popis do jaké míry 
p�isp�je realizace ve�ejné zakázky k napln�ní pot�eb zadavatele. 
Budou zajišt�ny pot�eby závod� Jablonec nad Nisou, PTU Hradec Králové, provozní st�edisko Hradec 
Králové. Dojde ke zvýšení bezpe�nosti p�i se�ení travních porost� a ke snížení náklad� na další provoz 
a p�ípadné opravy stávajícího stroje. 

4. Rizika nerealizace ve�ejné zakázky, snížení kvality pln�ní, vynaložení dalších finan�ních náklad�. 
Riziko nezajišt�ní �ádného a bezpe�ného provozu na vodních tocích a vodních dílech. P�i nerealizaci 
dodávky bude nutno provozovat stávající �elní mul�ova�, který je na hranici své životnosti a vynakládat 
zna�né finan�ní prost�edky na jeho p�ípadné opravy.  
a) Realizací zám�ru na dodávku závod sníží finan�ní náklady na provoz a zárove� zvýší efektivitu práce, 
zajistí provád�ní prací na vodních tocích a dílech v maximáln� možném rozsahu s ohledem na možnosti 
provozní údržby. 
b) Realizací zám�ru závod vy�adí mechanizmus s vysokými provozními náklady, který je za hranicí 
životnosti, zvýší efektivitu práce a sníží provozní náklady. 

5. Popis variant napln�ní pot�eb a zd�vodn�ní zvolené alternativy ve�ejné zakázky (od�vodn�ní, pro�
není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Nákup nové techniky je jedinou efektivní alternativou.  

Zajišt�ní provád�ní se�e travních porost� na b�ezích vodních tok� externí firmou, zvýší vynaložené 
finan�ní náklady.  
Nebo provád�ní prací ru�n� pomocí motorových vyžína��, což je velmi neefektivní. 
Navíc stávající �elní mul�ova� je p�íslušenstvím k dvouostému nosi�i ná�adí Reform metrac v majetku 
Povodí Labe státní podnik, který nebude možné využívat, �ímž dojde k dalšímu zvýšení náklad�.  

6. P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky. 
2021 

                                                                                                                                                                                                                                   

Podrobný popis p�edm�tu dodávky (služby) 

Místo ur�ení:   

nákladové st�edisko závodu nebo odboru: 1111500 Provozní st�edisko služeb  HK. 

Závod1 Jablonec nad Nisou, PTUHK, PS služeb HK.

Podrobný popis p�edm�tu dodávky (služby): 

�elní mul�ova� o ší�ce záb�ru minimáln� 2000mm, pro �elní agregaci do t�íbodového záv�su se strojem 
Reform Metrac H7. Osazení oboustrannými noži ve tvaru Y, uloženými kyvn� na t�menech. Mul�ova� bude 
vybaven p�evodovkou s možností reverzního chodu žacího válce.

Pozn.: odpovídá nap�íklad �elní mul�ova� GF 2072.. 

Požadované parametry (specifikace dodávky/služby) a jejich zd�vodn�ní: 



V��� ������	
 ����� ��edm�tu dodávky (služby):.  

�elní mul�ova� je p�íslušenstvím k dvouosému nosi�i ná�adí Reform Metrac H7 který zajiš�uje údržbu travních 
a b�ehových porost� na b�ehových svazích vodních tok� ve správ� Povodí Labe, státní podnik. Stroj je 
provozován na provozním st�edisku Hradec Králové (�idi� Reformu p. Jen�ek). 

Odhad ceny: 

250 tis. K�

Požadavky na p�edání, p�evzetí, servis atd.: 

P�edání na Provozním st�edisku služeb Hradec Králové.

Požadavky na záruku: 

Záruka minimáln� 24 m�síc�. 

D�vod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.):

Prostá obnova - náhrada za stávající �elní mul�ova� DHM 9051012324 (�elní mul�ova� GF 2072, v.�. 54718)

Vyhodnocení efektivity a ú�elnosti požadované dodávky (služby): 

Ve�ejná zakázka zcela naplní plánované cíle – zvýšení produktivity a bezpe�nosti práce p�i provád�ní údržby 
vodních dílech a vodních tocích, ve správ� Povodi Labe, státní podnik.

V p�ípad� náhrady stávajícího DM uvést: 

DM ur�ený k vy�azení (vozidlo, mechanizmus): 

z WAM:           DHM 9051012324     

Tovární zna�ka a typ:      �elní mul�ova� GF2072                            

Rok výroby nebo první p�ihlášení vozidla, mechanizmu:  2009 

Zd�vodn�ní vy�azení a specifikace technického stavu:

Vysoký stupe� opot�ebení, nespolehlivý provoz, �asté poruchy. 

Sou�asný �elní mul�ova� GF2072 je v provozu od roku 2009 a je provozn� opot�ebován. S velkým úsilím 
provozního st�ediska služeb je udržován v provozuschopném stavu. Skelet stroje je používáním a korozí 
zeslaben a je reálná obava, že dojde k nevratnému poškození za�ízení. �elní mul�ova� nahradí stávající 
provozn� velmi opot�ebovaný mul�ova� na hranici životnosti. 

  

Náklady na opravy: 

Opravy �elního mul�ova�e byly realizovány z globálu PS Hradec Králové. 

Po�et ujetých kilometr� (motohodin): 

�elní mul�ova� je v provozu od r. 2009. 

P�ídavná za�ízení u mechanizace, pop�. další vybavení: 

- 

Navržený zp�sob likvidace p�vodního stroje: 

P�vodní stroj navrhujeme ekologicky zlikvidovat a vy�adit z evidence PLa. 


